
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 3 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII WE WROCŁAWIU 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI)  

na terenie Zbiornika Wodnego w Mietkowie oraz wzdłuż jego linii brzegowej,  

w powiecie wrocławskim 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 pkt 8i ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt  

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), art. art. 64 ust. 2 lit. a i lit. c 

rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE. L. z 2020 r., 

Nr 174, str. 64), w związku z § 1 rozporządzenia Wojewody Dolnośląskiego nr 9 z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatu 

wrocławskiego, powiatu świdnickiego oraz powiatu średzkiego (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego, poz. 3137), 

wobec wystąpienia wirusa grypy H5N1 u ptaka dzikiego – mewy śmieszki (Chroicocephalus ridibundus)  

na Zbiorniku Mietkowskim, powiat wrocławski, gmina Mietków, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nakazuje się poszukiwanie padłych dzikich ptaków na terenie Zbiornika Mietkowskiego i wysp oraz 

wzdłuż linii brzegowej tego akwenu. 

§ 2. Poszukiwania należy prowadzić z zachowaniem zasad bioasekuracji i z jak najmniejszą ingerencją 

w miejsca lęgowe dzikich ptaków ze szczególnym uwzględnieniem charakteru obszaru Natura 2000. 

§ 3. Pierwsze poszukiwanie należy przeprowadzić niezwłocznie a następne w terminie i miejscach 

uzgodnionych z Powiatowym Lekarzem Weterynarii we Wrocławiu. 

§ 4. Całe ciała martwych dzikich ptaków lub ich części należy unieszkodliwić  lub przetworzyć zgodnie 

z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE)  nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. 

określającego przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, 

nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie 

o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) (Dz. Urz. UE L 300 z 14.11.2009, str. 1, z późn. zm.). 

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie - 

Zarządowi Zlewni w Legnicy oraz Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej, w sposób zwyczajowo 

przyjęty na obszarze powiatu wrocławskiego. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii we Wrocławiu: 

Monika Kotowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 czerwca 2023 r.

Poz. 3953


		2023-06-27T10:02:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




